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• Formandens hjørne  

• Nytårsarrangementer 

• Rospinning i januar  

• Nyt bådehejssystem 

• Bådklargøring  

 



 
Formandens hjørne 

 
Generalforsamling. Så er der mindre end en måned til generalforsamlingen i Faaborg roklub.            

Det er søndag d. 5. marts kl. 14. Husk at komme! Det er på generalforsamlingen, du kan få 

indflydelse. Forslag, som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være indsendt 

skriftligt til bestyrelsen senest 2 uger før generalforsamlingens afholdelse, d.v.s. senest d. 19.2. . 

Indkomne forslag fremsendes sammen med endelig dagsorden og revideret regnskab til 

medlemmerne senest 1 uge før generalforsamlingen.  

Der er valg til bestyrelsen. Der mangler medlemmer. Stil op og få indflydelse i 

roklubben de næste år.  

 

Arbejdslørdage. Der er arbejdslørdage d. 18.2. og d. 18.3., begge dage kl. 9-14. Der er 

stadigvæk en del arbejde, der skal gøres, før vi er klar til en ny sæson på vandet. Lad os hjælpes ad, 

så går det lettere, og så er det meget sjovere. Det er alles ansvar at få bådene gjort klar inden 

standerhejsningen d. 24.3. Vi er 90 medlemmer, men ind til nu har kun 16 medlemmer deltaget i 

bådklargøring. Det er ”Tordenskjolds soldater”, der har gjort både klar. Og hvilke soldater! Vi har 

heldigvis nogle meget dygtige og flittige medlemmer, der har arbejdet rigtig mange timer med 

bådklargøring, men der er brug for hjælp. Så mød frem til de sidste bådklargøringsdage 

og gør en indsats, så du med god samvittighed kan ro på vandet fra d. 24.3. 

 

Åbent hus. Vi havde åbent hus med tilbud om instruktion i rospinning d. 4.2. Der kom kun 4 

potentielt nye medlemmer. Og det er ikke alle 4, der er interesserede i at blive medlem. Vores 

pressemeddelelse blev beskåret til ca. 1/3 i Faaborg bladet, så måske blev tilbuddet overset? Måske 

skulle tilbuddet have været givet i begyndelsen af januar? Det er ikke til at vide. Vi må bare prøve 

igen.  

Og tilbuddet om instruktion i rospinning, som instruktørerne gav internt til alle medlemmer af 

Faaborg roklub de 4 lørdage i januar, blev heller ikke noget tilløbsstykke! Så vi vurderer, at de 

medlemmer, der har tid og lyst til ergometerroning/rospinning i denne sæson, er i gang.  Vi er ca. 50 

medlemmer, der ror i ergometer enten med eller uden musik, og vi er mange, der kommer i rigtig 

god form ved denne form for motion. 

 

Faaborg samvirkende idrætsforeninger. Efter en del indledende møder, er der nu stiftet: 

FSI: Faaborg samvirkende idrætsforeninger, en paraplyforening for alle de interesserede 

idrætsforeninger i Faaborg. Der er lavet vedtægter og et repræsentantskab bestående af 1-2 

medlemmer fra de interesserede klubber og en bestyrelse på 3 medlemmer. Foreningen har 2 

formål: 1) At danne parløb med skolerne i Faaborg by i forhold til udviklingen af folkeskolelovens 

åben skole og 2) At være et fælles forum for udveksling af synspunkter og erfaringer i forbindelse 

med bevarelse og udvikling af idrætsklubber og foreninger i Faaborg by. I første omgang er Alice 

med i repræsentantskabet for Faaborg roklub, og der er plads til én mere fra klubben. Det koster 

klubben 100 kr i alt årligt at være med.  

Samarbejdet med skolerne med tilbud om ergometerroning mm er endnu ikke kommet i gang i 

Faaborg, men der arbejdes fortsat på det. Samtlige skoleelever i Middelfart og i Strib fra 

mellemtrinet og op har gennemgået kursus i ergometerroning som en del af idræts- og 

bevægelsesfagene, og med stor succes. Og mange klubber på Sjælland og i Jylland har også 

gennemført forløb med skolebørn med meget stor succes. Skolerne har i stor udstrækning lejet 

DFfR´s romaskiner og haft dem opstillet på skolerne. Samarbejdet med skolerne har i alle roklubber 

ført til nye medlemmer, både store skolebørn, forældre og lærere. 

 



Tilbud om spændende foredrag med billeder. Vi er af Faaborg sejlklub blevet inviteret til 

at deltage i et arrangement i Faaborg sejlklub d. 29.3. kl. 18.30-22.00, hvor Lars Simonsen, der 

sammen med sin kone og 2 børn tog ud på verdens længste familie ekspedition i kajak, 7300 km fra 

København til Istanbul, kommer og fortæller om turen. Se opslag i roklubben og inde i bladet. Vi 

laver en fælles tilmelding fra roklubben til sejlklubben. Tilmeldingsfrist d. 5.3. 

 

Venlig hilsen 

Alice 

 

 

 

 

REFERAT FRA HERREAFTEN 2017 

 

Fredag d. 27. 01. 2017 mødtes 11 mandlige roere til 

”GULE ÆRTER MED DET HELE” 
Vi startede aftenen med ”et sæt” (1 stk. Dr. Nielsen og 1 øl). 

Det giver varmen og holder bakterierne og fluerne væk. 

Så gik vi til bords og indtog ærterne fra Frk. Jensen. 

Menuen blev afsluttet med kaffe, solbærrom og æbleskiver. 

Undervejs var der lidt debat om, hvorfor vi ikke var flere til stede på sådan en 

traditionsrig aften? 

En mente, at vi måske var de sidste i klubben, der kunne lide gule ærter? 

En anden mente, at ideen med de gule ærter måske var på vej til at dø? 

Dette blev kraftigt modsagt af de tilstedeværende hvis koner aldrig serverer gule 

ærter. 

Flertallet var dog fast besluttet på, at vi også i 2018 arrangerer en herreaften med gule 

ærter. Samme tid og samme sted. 

Lars B., Christian og Niels F. blev udpeget til at arrangere 2018 festlighederne. 

 

REF. Bent 
 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LYSERØD TØSEAFTEN 

Nå, hvad er nu det for noget? Lyserød….. det er jo ikke lige just min farve. 

Annie beroligede mig. Jeg behøvede ikke iklæde mig lyserøde skørter eller sløjfer, jeg skulle bare 

komme i det sorte, som jeg plejer. Jeg tog dog mine julestrømper med røde hjerter på. 

29 tøser troppede op, hvilket vist må være rekord i nyere tid. 

Det var gudskelov ikke alle, der var kedelige som jeg, der var mange flotte tøser i lyserødt og pink, 

og det arrangerende hold var flot dekoreret med lyserøde sløjfer på hofterne (se billedet). 

 
 

 

Maden var som altid helt fantastisk, bordene dækket med vores ”lyserøde” duge, og der var 

lyserøde blomster på bordet. 

Menu: Laksepaté med spinat, dressing og brød, lammetagine med couscous og som dessert 4 

ostelagkager med forskellig bund og frugt.Til kaffen petit four. 

IIngen gik sultne fra bordet, og ingen gik sukkerkold efter den middag. 

Snakken gik og efter en meget vanskelig konkurrence om affald, gik vi over til at synge, først en 

sang fra gåmotion og derefter nogle fine sange, som Lizzie havde med fra Københavns Roklub. 

Som sædvanlig en rigtig dejlig aften, som jo slutter i ordentlig tid – lige før midnat. 

Tusind tak for en dejlig aften til Annie, Elsebeth F., Susanne Q, og Lene. 

 

Henny 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KLUBAFTEN  
Onsdag d. 22.2.2017 kl.19.00 forsøger vi at genoplive tidligere tiders 

klubaften. 

Hvis du er en spillefugl så medbring et spil, du synes er spændende. 

Det kan være alt lige fra brætspil, kort, bob, terninger - til bordtennis 

i herrernes omklædningsrum. 

Hvis du bare vil hygge, er der mulighed for en god samtale. 

 Vi brygger lidt kaffe/te, og øl-automaten er klar til brug, men 

derudover er der ingen ansvarlige for klubaftenen. 

Hvis du absolut ikke kan lade være med at bage en kage, er det også 

helt okay.  

De, der møder op, bestemmer, hvad der skal ske. 

 

Med venlig hilsen 

Henny, Karen Margrethe, Ebbe og Bent 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SVØMMEPRØVER og 

SVØMMEERKLÆRINGER: 
 

 

Nu er tiden kommet, hvor det vil være en god ide´ at kontrollere, om din 

svømmeprøve/svømmeerklæring stadig er gældende. 

Du kan enten gå ind på klubbens hjemmeside, sende mig en mail eller ringe, hvis 

du er i tvivl. 
 

Med venlig hilsen 

Bent 
begregs@gmail.com 

23 41 65 92 
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ARBEJDSLØRDAG d. 18.2.2017 

 
På denne næstsidste arbejdslørdag før ”STANDERHEJSNING” har 

vi følgende arbejdsopgaver tilbage: 

 

Første prioritet: 

Klubbens oppustelige redningsveste skal have det årlige kontroleftersyn. 

Vi har 32 klubveste så der er nok at gå i gang med. 

Anden prioritet: 

LUNA og LILLEBÆLT skal vaskes, kontrolleres, afmonteres, slibes og 

lakeres. 

TRANEN skal slibes og lakeres. 

Tredje prioritet: 

KØKKEN: Rengøring, kaffe og frokost. 

ERGOMETERRUM: Maling af væg over ny radiator. Metallisten i gulvet 

sættes ordenligt fast. Flytning af anlæg og højtalere. 

BADERUM: Afkalkning og grundig rengøring. 

 

Med venlig hilsen. 

 

Bent, Harry og Ebbe 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROKLUBBENS GÅ-TUR I FEBRUAR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aktivitetskalender Faaborg Roklub  

Dato  Kl.  Aktivitet  

Februar 2017   

Lør. 18.  9.00-14.00 Arbejdslørdag   

Marts 2017   

Søn. 5.   14.00 Generalforsamling   

Lør. 18.  9.00-14.00 Arbejdslørdag   

Lør. 25.   Standerhejsning   

April 2017   

     

Maj 2017   

     

Juni 2017   

Fre. 23.    Sankt Hans Aften i Roklubben   

Juli 2017   

8.-15.   DFfR-tur i den Finske Skærgård   

Man. 31.8- 
Fre. 4.8. 

 Faaborg Roklubs sommerferietur (foreløbig)   

August 2017   

18.-20.  Faaborg Outdoor Event og velkomstfest for nye roere   

September 2017   

1.-3.   Faaborg Roklubs efterårstur (foreløbig)   

Oktober 2017   

6.-8.  Løvfaldstur på Gudenåen (foreløbig)    

Lør. 29.   Standerstrygning    

November 2017   

Fre. 24.   JULE-maddag    

December 2017   

Søn. 31.   Nytårsaften    

Januar 2018   

     

Februar 2018   

Fre. 2.  Pigeaften (Dorte, Bodil, Kisser, Tove, Britt)    
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Redaktion:  
Ingrid Hviid, 26 74 31 22, ingridhviid@gmail.com  
Karen Bertelsen, 20 13 90 85, bertelsen.karen@gmail.com 
Medlemsregister: 
Gert Flensberg 41 60 11 42, gertminor@gmail.com 

 

 

 
 

Roklubbens bestyrelse 2015 

 

Alice Laursen, formand, tlf. 22 57 42 50 alicelaursen@ofir.dk 

Lone Hansen, kasserer, tlf. 28 14 35 58 loh.lonehansen@gmail.com  
Bente Aalund, næstformand og instruktionschef, tlf. 25 54 74 77  aalundbente@gmail.com 

Morten Dahl Nielsen, sekretær og kajak, tlf. 22 95 91 09  mnibib@gmail.com 

Bent Gregersen, rochef og materialechef, tlf. 23 41 65 92 begregs@gmail.com 
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